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Bairwiiiiki kadziowe (indygo, tioindygo,
indantreny i tym podobne barwniki) znaj¬
dują zastosowanie w farbiarniach w kąpie¬
lach alkalicznych, w których następuje ich
odtlenienile i ich rozczyn działa ma zanu¬
rzone w wannie włókno. Można również
stosować je przy drukowaniu deseni, wy¬
twarzając odtleniony roztwór na samej tka¬
ninie. W obu wypadkach barwnik zostaje
utwailony na włóknie wskutek utleniania
się na wolinem powietrzu lub też w inny
sposób.

Farbowanie nie przedstawia przytem
'trudności. Nie tak łatwy jest proces druko¬
wania.

Doświadczenie wskazuje, że zarówno
barwienie, jak i drukowanie zostaje znacz¬
nie ułatwione, jeżeli zamiast wymienio¬
nych barwników w stanie odtlenionym za-
stoisiujemy substancje pochodne, a przede-
wsizystkiem eteroKSole, azyli ciała nowe,
które wraz z kwasami pochłaniają ciała z
grupą OH, odtleniiającą barwniki.

Wśród etero-soli bywają produkty roz-
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pusz<&ajne,* dbające rozczyn w rozpuszezal-
niikadhf OTganlćżonych albo w wodzie i w
mieszaninach wodnych. Przy farbowaniu i
drukowaniu włókien znajdują zastosowa¬
nie substancje, rozpuszczalne w wadzie, W
tym charakterze posługiwać się można
kwaśnemi etero-stolami siarkowemu, które
są bardzo dostępne i jednocześnie łatwo
rozpuszczalne, Sole te z poiryślnym wy¬
nikiem wytwarzać można, działając chlor¬
kami kwaśnemi ma barwniki leukoidalne w
obecności substancji zasadowej,

Przykład, Do ostudzonych 72 części pi¬
rydyny doprowadza isię 17,6 części kwasu
diloroisiarkowego, dodając do mieszaniny

,.12,5 części hydróindygo. w stanie suchym
w ałmosfertze C02. Mieteaminę wprawia się

gdzie Me stanowi sód. Pochodna sodowa
jest niezwykle łatwo rozpuszczalna.

Barwienie i drukowanie składa się z na¬
stępuj ących czynności:

1, Przeisycenie włókna roztworem po¬
chodnych, które mają tę zaletę, że na wol-
nem powiietezu nie rozkładają się w stanie
stałym, jak i w rozczynie w odróżnieniu
od leukoidów, stosowanych przy barwieniu
zwykłem;

2. regeneracja barwnika w wannie za-
pomocą hydrolizy łącznie z utlenieniem
albo wyłącznie paizez utlenienie, W więk-
sizośd wypadków hydroliza zachodzi sa¬
moistnie przy utlenianiu na mokro zapomo-
cą niezbyt nawet; silnego czynnika. Tak za-
chowijją się pochodne siarkowe dwuhy-

zapomocą mieszadeł w ruch, z początku na
zimno w przeciągu 1 godz, potem zaś przy
50° do 60° C również w ciągu 1 godz w o-
beoności dwutlenku węgla. Po zakończonej
reakcji roizoieńcza się masę pięciokrotną
ilością wody, która jest nieco ogrzana,
przeprowadza się na gorąco na filtr i powo¬
duje się (krystalizację nowej substancji.
Substancja ta powstaje w postaci soli piry¬
dyny i może być przerabiana na sól alka¬
liczną lub inną.

Nowe produkty stosowane są zazwy¬
czaj pod postacią soli obojętnych. Wolne
kwasy nie posiadają zazwyczaj odpowied¬
niej istałości. Przy stosowaniu indygo po¬
wstają następujące etero-sole siarkowe:

droindygo i dwuhydrotioindygo i chlorku
żelaza, bromu, chlorku wapnia i tym podob¬
nych substancyj w wodnym rozczynie na¬
wet obojętnymi.

Odporność nowych sulbstancyj wobec
powietrza i ich rozpuszczalność posiada
poważne znaczenie praktyczne i znacznie
ułatwia czynności.

Metoda odtwarzania barw na włóknie
zapomocą utlenienia jest tak prosta; szyb¬
ka, prawidłowa i dokładna, że przy zasto¬
sowaniu pochodnych otrzymać muozna nie¬
zwykłe bogactwo odcieni. Barwnik szcze¬
gółowo zawieszony w masie sprawia, że o-
trzymane barwniki są trwalsze od tych, ja¬
kie zwykłą drogą otrzymać można, W ten
sposób materjał włókienniczy, a przede-
wszystkiem materjał pochodzenia zwierzę-
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cego, może być (przerobiony dokładniej, niż
zapomocą dotychczas znanych sposobów.

i
Zastrzeżenia patentowe,

1, Sposób wyrobu banwników do far¬
bowania lub diruikowainLa na włóknach i in¬
nych materjałach, znamienny tern, że po¬
chodne barwników kadziowych leukoidal-
nych przetworzona zositają na eiero-Sole,

2. Sposób według zastrz. 1, znaimien-

ny tern, że stosowana jest hydroliza barw¬
ników lub utlenianie albo utlenianie łącz¬
nie z hydrolizą na włóknach albo tym po¬
dobnych materjałach.

Marce 1 B ad er.
Charles Siinder.

Durand & Huguenin
Societe Anonyme.
Zastępca: M, Brokman,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego. Warszawa.
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